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Sissejuhatus 

 

Käesolev sõjajärgset pooltteist aastakümmet käsitlev teatribibliograafia on 

mõeldud täiendama ENSV Teatriühingu ja Rahvusraamatukogu ühistööna 

valminud ja alates 1960.a. teatrielu käsitlevaid trükiseid, mis on suuremates 

raamatukogudes kättesaadavad ja teatrielu uurijatele tänuväärseks abiliseks. 

Vaadeldud on Eestis ja Nõukogude Liidus ilmunud kultuuriperioodikas eesti 

teatrit käsitlevaid materjale, rajoonilehtede osas on vaadeldud valdavalt neid 

rajoonilehti, kus tegutses teater ja Võru, Valga, Paide, Saaremaa osas perioodil, 

mil seal tegutses kutseline teater.  Põhimõtteliselt on käesoleva materjali 

koostamisel järgitud varem ilmunud ja hilisemaid perioode käsitlevate 

bibliograafiate struktuure, nii näiteks on I üldosas vaadeldud teatriteaduse ja 

teatriteooria üldküsimuste käsitlusi perioodikas, sealhulgas teatriajalugu (nii 

üldiselt kui eesti teatri kohta), eesti teatri tähtpäevade tähistamist, aga ka 

dramaturgia (samuti algupärase heliloomingu)  käsitlusi  ja perioodikas ilmunud 

näidendeid (eraldi trükisena ilmunud näidendeid on ammendavalt käsitletud 

eraldi  ilmunud Raamatubibliograafiates) ja näidendite arvustusi. II üldosas on 

kirjeldatud kutselisse teatrisse puutuvaid materjale, mis käsitlevad rohkem kui üht 

teatrit – repertuaari, tegevuse ülevaateid; festivalide, ülevaatuste ja suuremate 

külalisetenduste materjale, eesti lavateoste lavastusi väljaspool Eestit, Eestit 

külastanud välisteatrite arvustusi ja teatritegevuse ülevaateid väljaspool Eestit.  

III üldosas on kirjeldatud peamiselt tele- ja raadioteatri ning filmialast tööd, 

perioodi erinevate teatriõppeasutuste tegevusse puutuvaid materjale, 

taidlusteatrite materjalidest on ülevaatesse lülitatud need, mis kasvõi mõnegi isiku 

kaudu olid seotud kutselise teatriga jmt.  

Eraldi teatrite käsitlustes on üldküsimuste kõrval põhirõhk lavastuste arvustustel, 

hooajaülevaadetel, külalisetendustel Eestis ja väljaspool (rajooniteatrite osas on 

külalis-, väljasõidu- ja ringreisietendused vaadeldud koos), osaks saanud 

tunnustustel ja personaalia osas üksikute teatritegelaste kohta avaldatud 

materjalidel. Artiklite juures toodud fotode puhul on ära toodud lavastuse ja pildil 

kujutatud näitlejate nimed.  

Pseudonüümide all oma loomingut avaldanud autorite isiku vaste leidmiseks 

soovitan kasutada Eesti Kirjandusmuuseumi kodulehel asuvat üldkasutatavat 

Eesti biograafilist andmebaasi ISIK.  
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